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Św. Łukasz – patron lekarzy i Służby Zdrowia 
 
 Kruchość ludzkiego życia i zdrowia skazuje nas niejednokrotnie na 
potrzebę pomocy ze strony innych osób oraz instytucji. Zawód lekarza 
wymaga specjalistycznej wiedzy, doświadczenia i powołania. Na nic 
bowiem nie zda się postęp medyczny bez ludzkiej wrażliwości. 
 18 października przeżywamy w liturgii Kościoła Katolickiego 
wspomnienie św. Łukasza – patrona lekarzy i Służby Zdrowia. Święty 
Łukasz przekazał Kościołowi wielki dar: trzecią Ewangelię i dzieje 
Apostolskie. Jego księgi zostały uznane przez wszystkich chrześcijan. 
Najstarszy znany wizerunek św. Łukasza przedstawia go jako brodacza 
w tradycyjnym stroju rzymskim ze zwojem Świętej Księgi. Jego symbolem 
przedstawianym w sztuce jest wół ,ponieważ swoją Ewangelię zaczyna 
opisem ofiary Starego Testamentu. Tradycja podaje , że był malarzem, 
ponieważ w przepiękny plastyczny sposób przedstawił wiele scen 
ewangelicznych. Nadto podaje się, że był także lekarzem, potrafił dostrzec 
cierpienie i pochylał się nad ludźmi chorymi i cierpiącymi. Przedstawia 
Chrystusa z okresu głoszenia Dobrej Nowiny jako lekarza ciał i dusz. 
  Święty Łukasz żyjąc według zasad ewangelicznych czerpał radość 
i pogodę ducha. Odznaczał się głęboką wiarą w boskie posłannictwo Jezusa. 
Święty Łukasz jako patron lekarzy i pracowników Służby Zdrowia wskazuje 
na konieczność budowania wrażliwej odpowiedzialnej relacji między 
lekarzem a pacjentem.  

Żyjemy i doświadczamy wszyscy kryzysu Służby Zdrowia w naszym 
kraju, trwające strajki lekarzy , czas pandemii sprawia wiele trudności 
w komunikacji lekarz pacjent. Mówi się, że taki stan rzeczy jest wynikiem 
wadliwego systemu. Jednak każdy system tworzą ludzie. Dobrze znany nam 
z Chrystusowej przypowieści Samarytanin udzielił pomocy poszkodowa-
nemu wędrowcowi pomimo uprzedzeń i niechęci. Tak samo postępuje 
dobry lekarz, ponieważ dla niego najważniejsze jest dobro pacjenta. Trzeba 
nam zatem wciąż lekarzy i lekarek z powołania. 
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